
ORIGINALE/COPIA 
 
) 
) 
) 
) 
) 
) 
) 
) 
) 
 
 
Estratto 
 
 
 

Determinazione n.  700  del 14/10/2022  del Registro Generale 
 

 
Determinazione n. 28         del 14/10/2022   del Registro del Sindaco 

 
 
 
 

OGGETTO:    
) 
) 
) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nomina del Responsabile dell'anagrafe per la stazione appaltante 
(RASA) - art. 33 ter del Decreto Legge n. 179/2012  

Istruttore Amministrativo Mario Lo Re 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
III Area Tecnica 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 



IL SINDACO 
Evidenziato che: 

ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento formale il soggetto 

responsabile incaricato della verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, 

delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato responsabile 

dell'anagrafe per la stazione appaltante; 

la trasmissione del provvedimento di nomina RASA potrà essere richiesta dall'autorità per 

l'espletamento di eventuali successive verifiche; 

il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa come amministrazione 

aggiudicatrice o altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente dal1'articolazione della stessa in uno o 

più centri di costo; 

Considerato che con successivo comunicato verranno rese note le modalità e le informazioni 

necessarie per il permanere dell'iscrizione ne1l'Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti da 

effettuarsi a cura del responsabile individuato; 

Preso atto che non sono previsti, per l'incarico di responsabile RASA, specifici oneri di carattere 

economico e finanziario; 

Dato atto che il provvedimento di nomina di che trattasi è di competenza del Sindaco, ai sensi del 

vigente Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia; 

Vista la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm,ii.; 

DETERMINA 

• La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Nominare Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) di questo comune 

l’Istruttore Amministrativo Mario Lo Re, il quale viene incaricato della compilazione ed 

aggiornamento dei dati del1'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) di questa 

Amministrazione comunale quando agisce in qualità di stazione appaltante (amministrazione 

aggiudicatrice) ai sensi delle vigenti norme del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

comunale; Comunicare il presente atto all'autorità di vigilanza dei contratti pubblici (AVCP) con le 

modalità da essa previste; 

• Notificare copia del presente atto all’Istruttore Amministrativo Mario Lo Re ed ai responsabili di 

area; 

Pubblicare la presente nomina all'albo pretorio online, nonché nella parte specifica del sito 

istituzionale sezione Amministrazione Trasparente. 


